

Pynten Ejendomme ApS

c/o Newsec PAM Denmark A/S, Skanderborgvej 277, 1., 8260 Viby J

CVR-nr. 41 55 79 23

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2023.

Lars Ahlgreen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pynten Ejendomme ApS c/o Newsec PAM Denmark A/S Skanderborgvej 277, 1. 8260 Viby J
	CVR-nr.: 41 55 79 23
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lis Ahlgreen Lars Ahlgreen
Revisor	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje og drive ejendommen Thonbogade 4, 8700 Horsens.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 103.761 kr. mod 112.427 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 93.376 kr. mod 158.355 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	103.761	112.427
Værdiregulering af investeringsejendomme	25.000	102.000
Driftsresultat	128.761	214.427
1 Øvrige finansielle omkostninger	-11.872	-10.172
Resultat før skat	116.889	204.255
Skat af årets resultat	-23.513	-45.900
Årets resultat	93.376	158.355
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	93.376	158.355
Disponeret i alt	93.376	158.355

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	2.490.000	2.465.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.490.000</u>	<u>2.465.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.490.000</u>	<u>2.465.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	22.397
Andre tilgodehavender	0	1.070
Periodeafgrænsningsposter	3.322	987
Tilgodehavender i alt	<u>3.322</u>	<u>24.454</u>
Likvide beholdninger	<u>82.652</u>	<u>64.470</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>85.974</u>	<u>88.924</u>
Aktiver i alt	<u>2.575.974</u>	<u>2.553.924</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	1.081.997	988.621
Egenkapital i alt	1.121.997	1.028.621
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	219.201	211.000
Hensatte forpligtelser i alt	219.201	211.000
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	1.046.001	1.111.965
Deposita	52.462	51.024
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.098.463	1.162.989
Kortfristet del af langfristet gæld	67.889	73.282
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.950	23.920
Selskabsskat	9.312	17.900
Anden gæld	45.162	36.212
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	136.313	151.314
Gældsforpligtelser i alt	1.234.776	1.314.303
Passiver i alt	2.575.974	2.553.924

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	830.266	870.266
Årets overførte overskud eller underskud	0	158.355	158.355
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	988.621	1.028.621
Årets overførte overskud eller underskud	0	93.376	93.376
	40.000	1.081.997	1.121.997

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	11.872	10.172
	11.872	10.172
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	1.793.519	1.793.519
Kostpris 31. december 2022	1.793.519	1.793.519
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	671.481	569.481
Årets regulering til dagsværdi	25.000	102.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	696.481	671.481
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.490.000	2.465.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund: 5,35
Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 392 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 1.122 t.kr. til 815 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.113.890	1.185.247
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-67.889</u>	<u>-73.282</u>
	<u>1.046.001</u>	<u>1.111.965</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>770.679</u>	<u>856.011</u>
4. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>2.490.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>25.000</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.114 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.490 t.kr.		
